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BRMG-KPGiM-III.0012.87.2022 
 
 

Protokół Nr 46-10/2022 
z nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej Rady 
Miasta Gdańska, które odbyło się 26 października 2022 roku (środa), rozpoczęte 
o godz. 15:30 – w trybie zdalnym w aplikacji Microsoft TEAMS. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Radny Piotr Dzik – Przewodniczący Komisji 
Polityki Gospodarczej i Morskiej Rady Miasta Gdańska. 
 

Powitał zebranych i sprawdził obecność członków Komisji: 
 

Lp. Nazwisko i imię Stanowisko Początek 
obrad   

1.  Dzik Piotr Przewodniczący Obecny 
2.  Strzelczyk Elżbieta Wiceprzewodnicząca Obecna 
3.  Koralewski Kazimierz Członek Komisji Obecny 
4.  Owczarczak Agnieszka Członek Komisji Obecna 
5.  Hajduk Michał Członek Komisji Obecny 
6.  Rabenda Karol Członek Komisji Nieobecny 
7.  Śpiewak-Dowbór Cezary Członek Komisji Obecny 

Na stan siedmiu (7) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło sześciu (6), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych opinii, wniosków i innych 
stanowisk. Lista obecności Komisji stanowi załącznik nr 1. Lista obecności 
gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Po stwierdzeniu quorum, otworzył 46 posiedzenie, i poinformował, że porządek 
obrad został dostarczony radnym w terminie regulaminowym. Porządek stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Nie było spraw i uwag ze strony członków Komisji do zaproponowanego porządku, 
więc poddał pod głosowanie przyjęcie następującego porządku obrad: 
 
1. Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie Miasta Gdańska - Druk Nr 1433.  

Przedstawia: Pani Agnieszka Trojanowska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i 
Podatków 
 
2. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
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Głosowanie przyjęcia porządku obrad: 
Lp. Nazwisko i imię Za Przeciw Wstrzymujący się 

1.  Dzik Piotr Za X X 
2.  Strzelczyk Elżbieta Za X X 
3.  Hajduk Michał  Za X X 
4.  Koralewski Kazimierz Za X X 
5.  Owczarczak Agnieszka Za X X 
6.  Rabenda Karol X X X 
7.  Śpiewak-Dowbór Cezary Za X X 

 
Porządek został przyjęty 6 głosami za – jednogłośnie. 
 

PUNKT – 1. 
Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 
terenie Miasta Gdańska - Druk Nr 1433.  
Przedstawia: Pani Agnieszka Trojanowska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i 
Podatków  

 
Oryginał projektu uchwały znajduje się w protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 
27 października 2022 r. – sprawa BRMG.0006.277.2022 
 
Pani Agnieszka Trojanowska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  
Referując przedmiotowy projektu uchwały, zawarty w druku nr 1433 powiedziała 
m.in., że ostatnia zmiana tej uchwały była w 2012 roku. Te stawki minimalne są 
uzależnione od kursu Euro. W związku z tym, że teraz kurs Euro wiadomo, że 
rośnie, więc zostały po tylu latach ruszone ter stawki. W zakresie tych stawek 
minimalnych u nas dwa przedmioty opodatkowania nie spełniałyby tego 
ustawowego progu stawki minimalnej w związku z tym w tych dwóch 
przedmiotach opodatkowania musimy tą stawkę podnieść. Gdybyśmy jej nie 
podnieśli, to prawdopodobnie nasza uchwała zostałaby unieważniona.  
 
Są to stawki od ciągnika siodłowego i balastowego powyżej 36 ton, stawkę którą 
proponujemy tj. stawka w wysokości 1800 złotych. Nasza stawka, która 
obowiązywała od 2012 roku do tej pory to było 1692 złote, więc jest to wzrost o 
108 złotych. 
 
Drugi przedmiot opodatkowania to są przyczepy i naczepy powyżej 36 ton. Stawka, 
którą proponujemy tj. 1200 złotych, a do tej pory obowiązywała w wysokości 1128 
złotych, więc będzie wzrost o 72 złote. 
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Kolejną zmianę, którą proponujemy do uchwały, która obowiązuje od 2016 roku 
tj. zmiana w zakresie dołożenia do stawki autobusowej autobusów wyposażonych 
w napęd wodorowy. W zeszłym roku w październiku wprowadziliśmy odrębna 
stawkę dola autobusów wyposażonych w napęd elektryczny, a w tym roku jeszcze 
dokładamy   napęd wodorowy i wtedy te autobusy o napędzie elektrycznym lub 
wodorowym będą miały taką samą niższą stawkę w stosunku do pozostałych 
autobusów. Dziękuję bardzo i proszę o pozytywne zaopiniowanie. 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Dziękuję. mam pytanie, jak ta nasza stawka odnosi się do ościennych gmin? Nie 
ukrywam, że też nam zależy, żeby u nas jak najwięcej się rejestrowało tych środków 
transportowych. 
 
Pani Agnieszka Trojanowska – Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  
My od 2016 roku nie podnosimy stawek w zakresie podatku od środków 
transportowych, ponieważ właśnie gminy ościenne, zwłaszcza jedna gmina zrobiła 
coś takiego, że wprowadziła najniższe stawki jakie mogła i zabrała nam 
podatników. W związku z tym, żeby odpływ podatników nie nastąpił my od 2016 
roku nie podnosimy stawek, no z wyjątkiem takiej sytuacji, gdzie jesteśmy 
zmuszeni ustawowo to zrobić, ale gminy ościenne w związku z tym, że stawki 
minimalne wzrosły, to też będą musiały odpowiednio te stawki podatku od 
środków transportowych podnieść. 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Dziękuję. Czy są jeszcze głosy w dyskusji? Nie ma, przechodzimy do głosowania.  
 

Ustalenia: Opinia Komisji 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
RMG zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Miasta Gdańska - Druk Nr 1433.  
 
Głosowanie: 
Lp. Nazwisko i imię Za Przeciw Wstrzymujący się 

1.  Dzik Piotr Za X X 
2.  Strzelczyk Elżbieta X X Wstrzymała się 
3.  Koralewski Kazimierz X X Wstrzymał się 
4.  Owczarczak Agnieszka Za X X 
5.  Hajduk Michał Za X X 
6.  Rabenda Karol X X X 
7.  Śpiewak-Dowbór Cezary Za X X 
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Po wysłuchaniu informacji i wyjaśnień przedstawionych przez Panią Agnieszkę 
Trojanowską - Dyrektor  Wydziału Budżetu Miasta i Podatków, Komisja – 4 
głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się - przyjęła 
i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały – zawarty w druku 
nr 1433 - bez poprawek. Opinia Nr 46-10/540/118/2022 została przekazana 
do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 27 października 2022 roku. 
 

 

PUNKT – 2. 
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Przewodniczący Piotr Dzik 
Dziękuję bardzo. Porządek obrad został wyczerpany.  
 
Lista obecności członków Komisji na zakończenie posiedzenia.  

Lp. Nazwisko i imię Stanowisko Zakończenie 
obrad   

1.  Dzik Piotr Przewodniczący Obecny 
2.  Strzelczyk Elżbieta Wiceprzewodnicząca Obecna 
3.  Koralewski Kazimierz Członek Komisji Obecny 
4.  Owczarczak Agnieszka Członek Komisji Obecna 
5.  Hajduk Michał Członek Komisji Obecny 
6.  Rabenda Karol Członek Komisji Nieobecny 
7.  Śpiewak-Dowbór Cezary Członek Komisji Obecny 

 
Zamykam 47 posiedzenie Komisji. Życzę zdrowia wszystkim, do zobaczenia 
na sesji jutro. Na tym posiedzenie zostało zakończone - godz. 15:40. 
 
 

 Przewodniczący 
Komisji Polityki Gospodarczej i Morskiej RMG 

 
/-/Piotr Dzik  

 
Protokół sporządziła: 
 
/-/Elżbieta Wajs-Deyck 
Starszy Inspektor 
W Burze Rady Miasta Gdańska 


